
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 430/2015 del 29-12-2015

 
 

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 125. D.LGS 163/06 -
SISTEMA AMBIENTALE E CULTURALE SAC ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA" – SCHEDA 49- A.P.Q. RAFFORZATO
"BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI". AFFIDAMENTO DI: -
SERVIZI E FORNITURE RELATIVI A: ACQUISIZIONE DI
SOFTWARE DI GESTIONE E CATALOGAZIONE DEL
PATRIMONIO CULTURALE DEI BENI DEL S.A.C., PREVIA LA
CREAZIONE DI UNA BANCA DATI MULTIMEDIALE, SECONDO
GLI STANDARD ICCD E MANUTENZIONE ED EVOLUZIONE
DELL'INFRASTRUTTURA WWW.VISITPARCOALTAMURGIA.IT
C.U.P.: F89D15003050006, C.I.G.: 6509943EE5. -SERVIZI
RELATIVI A: REALIZZAZIONE E PRODUZIONE ESECUTIVA
DEI CONTENUTI IMMERSIVI COMPRESO LO SVILUPPO
SOFTWARE ED APPLICATIVO DEI TEMATISMI: NATURA E
CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI
DELLA CULTURA, AFFERENTI I BENI DEL SAC ALTA MURGIA.
C.U.P.: F59D15001460002; C.I.G.: 6510011705; -FORNITURE
RELATIVE A: VALORIZZAZIONE DELL'OFFERTA CULTURALE
PRESSO I BENI/POLI AFFERENTI AI TEMATISMI NATURA E
CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA TRADIZIONE E I LUOGHI
DELLA CULTURA, ATTRAVERSO L'ALLESTIMENTO CON
TECNOLOGIE DIGITALI INNOVATIVE DEI BENI DEL SAC
ALTA MURGIA. C.U.P.: F59D155001470002; C.I.G.:
6510088690. - NOMINA COMMISSIONI GIUDICATRICI.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
Premesso che con propria determinazione n. 385/2015 del 10/12/2015 si stabiliva di procedere
all’affidamento dei servizi/forniture/lavori in oggetto;

Dato atto che l’aggiudicazione degli stessi avverrà mediante procedura negoziata, ex art. 125, D.lgs
163/06, a seguito d’indagine di mercato;

1/4



Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28 Dicembre 2015, ore 18.00, e
che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;

Considerato che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la
commissione sia composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “la commissione è presieduta da
un dirigente della stazione appaltante o da un funzionario della stazione appaltante incaricato di
funzioni speciali, nominato dall’organo competente”;

Considerata la carenza tra il personale in organico dell’Ente, dotato di adeguata professionalità, a
svolgere il ruolo di componente della commissione giudicatrice, in relazione agli oggetti di appalto,
giusta attestazione del R.U.P. e ritenuto pertanto necessario scegliere i commissari diversi dal
presidente fra funzionari di amministrazioni aggiudicatrici, di cui all’articolo 84, comma 8, del D. Lgs.
12 aprile 2006, n. 163;
 
Visto il curriculum, agli atti dell’Ente, del dott. Vito Lavolpe, docente di informatica, in ruolo nella
scuola secondaria di secondo grado, peraltro già affidatario del servizio di assistenza tecnico-
informatica presso questo Ente;
 
Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione i signori:
presidente: Fabio Modesti (Direttore f.f.);
commissario: Mariagiovanna Dell’Aglio  (Responsabile Servizio Tecnico);
commissario: dott. Vito Lavolpe (esperto informatico).
 

DETERMINA
 

1.      Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
 

2.      Di costituire la commissione giudicatrice per l’affidamento di:
 - servizi e forniture relativi a: acquisizione di software di gestione e catalogazione del patrimonio
culturale dei beni del S.A.C., previa la creazione di una banca dati multimediale, secondo gli standard
ICCD e manutenzione ed evoluzione dell’infrastruttura www.visitparcoaltamurgia.it C.U.P.:
F89D15003050006, C.I.G.: 6509943EE5.
-servizi relativi a: realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo
software ed applicativo dei tematismi: natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi della
cultura, afferenti i beni del SAC Alta Murgia. C.U.P.: F59D15001460002; C.I.G.: 6510011705.
-forniture relative a: valorizzazione dell’offerta culturale presso i beni/poli afferenti ai tematismi
natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi della cultura, attraverso l’allestimento con
tecnologie digitali innovative dei beni del SAC Alta Murgia.  C.U.P.: F59D155001470002; C.I.G.:
6510088690.
Le cui gare sono state indette nell’ambito della procedura negoziata ex art. 125. D.lgs 163/06 - Sistema
Ambientale e Culturale SAC ALTA MURGIA “Tracce nella Roccia” – Scheda 49- A.P.Q. rafforzato
“Beni ed Attività Culturali”. 
 

3.      Di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:
      Presidente: Fabio Modesti (Direttore f.f.);
      Commissario: Mariagiovanna Dell’Aglio (Responsabile Servizio Tecnico);
      Commissario: dott.Vito Lavolpe (esperto informatico).

2/4

http://www.visitparcoaltamurgia.it


           
4.      Di nominare segretario con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla
commissione la sig.ra Maria Bartolomeo funzionario di questo Ente.

 
5.      di stabilire ed impegnare con successivo analogo provvedimento il compenso da riconoscere
al componente, esterno all’Ente, della commissione aggiudicatrice, che sarà valutato a vacazione,
in ragione del tempo impegnato, delle funzioni espletate ed in considerazione dei compensi già
corrisposti dall’Ente per lo svolgimento di funzioni analoghe.

 
6.      Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

                                      
 

3/4



 
 

 
 

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

4/4


